
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KROMĚŘÍŽ 
ODBOR STAVEBNÍHO ÚŘADU A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

767 01  Kroměříž, Velké náměstí 115/1 
 

 
vyřizuje 
oddělení 
e-mail 
telefon 
číslo řízení 
číslo záměru 
datum 
počet stran 
     e-mail  telefontelefon 
  

 
Kateřina Dostálíková 
ekologie krajiny 
katerina.dostalikova@mestokm.cz 
+420 573 321 323 
R/2024/65927 
Z/2024/77760 
18.12.2024 
3 

 
 
 

 

Závazné stanovisko 
 

podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále 
jen „ZJES“) 

 
 
Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, jako věcně a místně 
příslušný orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska dle § 15 písm. a) ZJES 
v rámci výkonu přenesené působnosti podle § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti: 
 
název: CHODNÍK PRO PĚŠÍ V ULICI KARLA ČAPKA, KROMĚŘÍŽ 
žadatel: Město Kroměříž, Velké náměstí 115/1, 767 01  Kroměříž, IČ 00287351, osoba 
oprávněná jednat jménem právnické osoby: Ing. Martina Vybíralová, nar. 15.05.1989, zástupce 
žadatele: Zdeněk Vladyka, Na Honech I 5540, 760 05  Zlín, IČ 76532232 
podklad pro: povolení stavby 
den podání žádosti: 21.11.2024 
záměr: nový chodník pro pěší na ulici Karla Čapka v Kroměříži. Návrhem dojde k propojení již 
stávajících chodníků v této lokalitě.  
katastrální území: Kroměříž 
pozemek parc. č.: 640/5, 640/6, 641/3, 3227/2, 3227/17 
projektová dokumentace: projektant: Zdeněk Vladyka, Na Honech I 5540, 760 05  Zlín, IČ 
76532232, ID dokumentace: SR00X009YJ1R 
 

vydává v souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“), a podle § 6 odst. 1 ZJES toto 

 
SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO: 

 
Záměr „CHODNÍK PRO PĚŠÍ V ULICI KARLA ČAPKA, KROMĚŘÍŽ“ je z hlediska vlivů 

na všechny dotčené složky životního prostředí přípustný. 
 

Odůvodnění: 
 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů se namísto správních úkonů stanovených jinými 
právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto jednotné 
environmentální stanovisko (dále jen „JES“). 
 

mailto:katerina.dostalikova@mestokm.cz


2 
 

Charakteristika záměru: 
Nový chodník pro pěší na ulici Karla Čapka v Kroměříži. Návrhem dojde k propojení již stávajících 
chodníků v této lokalitě. 
SO 101 – CHODNÍK PRO PĚŠÍ 
Navržený chodník je projektován v šířce 1,65 m. Šířka chodníku nebude v celém projektu nižší jak 
1,50 m. Bude proveden z betonové dlažby 200/100/60 mm šedé barvy v příčném sklonu 2%. 
Ohraničení chodníku je navrženo ze strany komunikace silničním obrubníkem BO 15/25 
(150/250/1000 mm) s převýšením 100 mm vč. dvouřádku ze žulové kostky 100/100/100 mm. 
Ze strany terénních úprav je navržen betonový obrubník BO 100/250 (100/250/1000 mm), 
s nášlapem 60 mm - vodící linie pro nevidomé osoby. V místech určených pro vstup na vozovku 
je navržen, nájezdový obrubník BO 15/15 (150/150/1000 mm) s převýšením 20 mm, u kterého se 
osadí varovný pás z reliéfní červené dlažby. Tento pás má šířku 400 mm a slouží pro osoby se 
zrakovým postižením. Podélný sklon chodníku je přímo úměrný s podélným sklonem stávající 
komunikace, u které je chodník umístěn a nepřesáhne 8,33%. Obruba bude osazena 
v betonovém loži – zavlhlý beton min. C12/15 s boční betonovou opěrou. Podklad pro betonové 
lože musí být pevný a řádně zhutněný. Úprava obrubníků se bude provádět řezáním nebo 
broušením. Kolem nově položené silniční obruby vč. dvouřádku ze žulové kostky se komunikace 
doplní novou obrusnou vrstvou šířky 0,5 m a tloušťky 50 mm, styčná spára, bude zařezána 
a zalita bitumenovou zálivkou. Odvodnění chodníku bude provedeno pomocí příčného 
a podélného sklonu na stávající komunikaci, odkud voda odteče do stávajících uličních vpustí. 
Povrchové znaky inženýrských sítí, které jsou umístěny v prostoru zpevněných ploch, se výškově 
upraví na novou úroveň navržené nivelety. 
Místo pro přecházení: 
V trase nového chodníku je navrženo místo pro přecházení. To bude provedeno v šířce 3,0 m 
a v délce 3,5 m. V trase místa pro přecházení se osadí nájezdová obruba BO 15/15 
(150/150/1000 mm) - nášlap 20 mm vč. dvouřádku ze žulové kostky 100/100/100 mm, která bude 
od silniční převýšené obruby oddělená přechodovými kusy dl. 1,0 m. Pro osoby se zrakovým 
postižením je u nájezdové obruby navržen varovný pás šířky 400 mm z reliéfní dlažby červené 
barvy až do převýšení 80mm. Místo pro přecházení nelze ze stavebních důvodů nebo provozních 
podmínek považovat pro osoby se zrakovým postižením za bezpečné, zřizuje se pouze varovný 
pás. Místo pro přecházení není přisvětleno z důvodu, že by došlo ke snížení kontrastu mezi 
chodcem a pozadím vlivem dalších osvětlených ploch do té míry, že by zřízením přisvětlení 
naopak klesla viditelnost chodců na přechodu. 
 
Doručené podklady: 
Dne 21.11.2024 Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, obdržel 
žádost, jejíž součástí byla plná moc a projektová dokumentace k záměru. Příslušný orgán shledal 
doručené podklady za úplné a mohl přistoupit k vydání tohoto jednotného environmentálního 
stanoviska. 
 
Předmětným záměrem budou dotčeny složky životního prostředí, chráněné následujícími zákony:  
– zákon č. 254/2001 Sb., o vodách, a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „vodní zákon“) 
 
Záměrem nebudou dotčeny zájmy chráněné těmito zákony:  
– zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví, ve znění pozdějších předpisů 
– zákona č. 114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 289/1995 Sb., o lesích, a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), 
ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 541/2020 Sb., zákon o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon 
o odpadech“) 
 



3 
 

Zákon o vodách: 
Vodoprávní úřad posoudil soulad záměru se zákonem č. 254/2001 Sb., vodní zákon a zjistil, 
že s výše uvedeným záměrem lze souhlasit, neboť jsou splněny podmínky ustanovení § 5 odst. 3) 
a dále, že provedení záměru nemůže vést ke zhoršení stavu nebo ekologického potencionálu 
útvaru povrchové vody nebo ke zhoršení stavu útvaru podzemní vody nebo znemožnění dosažení 
dobrého stavu nebo dobrého ekologického potenciálu útvaru povrchové vody nebo dobrého stavu 
útvaru podzemní vody.  
Závazné stanovisko podle § 104 odst. 3 vodního zákona se nevydává. 
 
Na vydání JES se podílely tyto oprávněné úřední osoby: 
– zákon č. 254/2001 Sb., vodní zákon – Miloslava Procházková 
 
Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být  
na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES. 
 

Poučení: 
 
Závazné stanovisko  ve smyslu § 149  správního řádu  není samostatným rozhodnutím a nelze 
se proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí 
vydávaného v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout 
v rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle 
ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu. 
 
Informace: 
Usnesením ze dne 27.11..2024 pod č. j. MeUKM/114128/2024 se orgán SPP vyloučil 
ze společného řízení a závazné stanovisko orgán SPP k žádosti o KZS 865/2024 vydá 
samostatně v termínu do 30 dnů od přijetí úplných podkladů, případně v prodlouženém termínu. 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Vodák 
vedoucí oddělení ochrany vod a prostředí 
odboru stavebního úřadu a životního prostředí 
Městského úřadu Kroměříž 
 
Doručí se: 
 
Zástupce žadatele: 
Zdeněk Vladyka, Na Honech I 5540, 760 05  Zlín, IČ 76532232, IDDS uuu7xz2 
 
Na vědomí:  
Město Kroměříž, Odbor investic, Velké náměstí 115/1, 797 01  Kroměříž, IČ 00287351, IDDS 
bg2bfur 
 
Ve smyslu ustanovení § 10 odst. 1 ZJES se závazné stanovisko zasílá příslušnému obecnímu 
úřadu k vyvěšení na úřední desku:  
Město Kroměříž, Velké náměstí 115/1, 797 01  Kroměříž, IČ 00287351 
 


		2024-12-18T10:37:23+0100




